
 

1 

 

 
 

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 118/2019. 
 
Proc. Adm. Nº 5853/2023- PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2019- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA inscrito 13.654.405/0001-95; Contratada: 

GN LOCACOES DE MÃO DE OBRA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.438.561/0001-47, pessoa jurídica de direito privado. OBJETO DO 

ADITIVO: Renovação do contrato nº 118/2019, contemplando a prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses, bem como, a reposição total do saldo 

contratual no valor de R$ 7.516.955,04 (sete milhões e quinhentos e dezesseis mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos), a contar 

a partir do dia 24 de abril de 2023 e término em 24 de abril de 2024, conforme dotação orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 

Ass. 29/03/2023. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito. 

 
 
 

Processo de Licitação por Inexigibilidade de Licitação nº 016/2023 
Processo Administrativo nº 5147/2023 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 

Ratifico o ato que declarou a licitação pelo processo de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, c/c inc.  II, do art. 13, da Lei 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, em favor da pessoa jurídica a Caixa Econômica Federal inscrita no CNPJ sob nº 00.360.305/0001-04 , situada ST  Bancário 

Sul  Quadra  04  nº  34 Bloco  A – ASA.  Sul . Brasília – DF  CEP- 70.092-900, objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de análise de projetos e acompanhamento de Obras de parte da Construção de Estabelecimento Assistencial de Saúde –EAS –Hospital 

Municipal Edsonnina Neves de Souza , a ser realizada pela Caixa Econômica Federal  (CEF) , de acordo com os critérios , termos  e condições 

estabelecidas no Termo de Referência,  com o custo total de R$ 114.093,58 ( Cento e quatorze mil  e noventa e três reais e cinquenta e oito centavos ),  

a vigência do contrato será de 12 ( doze ) meses , a contar da data do processo que se encontra devidamente instruído. 

 
 
 

Publique-se 
 
 
 

Barreiras – BA, 24 de março de 2023. 
 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2023 

 
Proc. Administrativo nº 4822/2022 – Pregão Eletrônico 003/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 
13.654.405/0001-95, CONTRATADA: PB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 
12.366.653/0001-78. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de combustível (gasolina comum) à frota 
dos veículos oficiais pertencentes as Secretarias/Setores que compõem a estrutura administrativa do Município de Barreiras–BA. Ass. 28/03/2023, 
vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. Valor: R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais). João Barbosa de Souza 
Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 


